СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2016 года № ________

г. Луганск

Об урегулировании некоторых вопросов,

связанных с регистрацией объектов прав интеллектуальной собственности

в таможенном  реестре объектов прав интеллектуальной собственности

Луганской Народной Республики

В соответствии с положениями статьи 28 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 №14-1 «О системе исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики»,  п. 1.1, п.п. 35)-37)
п. 3.1. Положения о Государственном таможенном комитете Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 05 января 2015 г. № 02- 04/02/15 (с
изменениями и дополнениями), а также с целью защиты экономических
интересов Луганской Народной Республики, осуществления мер по защите

законных прав и интересов субъектов хозяйственной деятельности –
правообладателей на объекты интеллектуальной собственности,
упорядочивания деятельности исполнительных органов государственной власти
Луганской Народной Республики при проведении мероприятий, связанных с
защитой  объектов интеллектуальной собственности, Совет Министров
Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить:

 1.1. На территории Луганской Народной Республики охраняются права

интеллектуальной собственности и действуют документы, подтверждающие

право интеллектуальной собственности, выданные иностранными

государствами.

 1.2. Таможенный  реестр объектов интеллектуальной собственности

Луганской  Народной Республики ведется с целью содействия защите

имущественных прав субъектов хозяйственной деятельности –

правообладателей на объекты интеллектуальной собственности.

ПРОЕКТ

2

1.3. Органом, уполномоченным на ведение Таможенного реестра

объектов интеллектуальной собственности  Луганской  Народной Республики

является Государственный таможенный комитет Луганской Народной

Республики.

1.4.  Плата за исполнение государственной функции по ведению

Таможенного реестра объектов интеллектуальной собственности  Луганской

Народной Республики не взимается.

2. Утвердить Порядок осуществления контрольных процедур за

перемещением через  границу Луганской Народной Республики товаров,

содержащих объекты права интеллектуальной собственности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                               С. Козлов